Fiscal – CAF, conforme a lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1275 y sus normas 

reglamentarias. En el que señala que la Municipalidad Distrital de San Juan cumplió con la Regla 

Fiscal de Saldo de Deuda Total en 2024, pero no con la cuenta de ahorro en cuenta corriente, al 

registrar un déficit de S/. 45.000 (cuarenta y cinco mil con 00/100 soles), por ello fue incluida en 

el listado de entidades sujetas a medidas correctivas, con calificación de incumplimiento leve y 

clasificada en el Grupo 2, debiendo presentar un CAF simplificado para el periodo 2025-2028. 

El Compromiso de Ajuste Fiscal - CAF, es un instrumento de gestión fiscal elaborado por los